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Nr- 259.
Bekanntmachung des Ministeriums der Finanzen zur Durchführung der

Verordnung des Staatsministeriums vom 16. August 1932 über
die Einführung einer Schlachtsteuer.

Oldenburg, den 7. Oktober 1932.

Auf Grund des Z 17 der Verordnung des Staats¬
ministeriums vom 16 . August 1932 Über die Einführung
einer Schlachtsteuer wird bestimmt , daß die Einfuhr von
Fleisch in frischem oder zubereitetem Zustande und von
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Fleisch- und Wurstwaren aus dem Freistaat Württem¬
berg auf Grund eines Gegenseitigkeitsabkommens von
der Ausgleichssteuer mit Wirkung vom 1. Oktober d. Js.
befreit wird.

Oldenburg , den 7. Oktober 1932.

Ministerium der Finanzen.
P auly.

Ar. 260.
Verordnung zur Änderung der Verordnung für den Freistaat Olden¬

burg vom 1(>. August 1932 über die Einführung einer Schlachtsteuer.

Oldenburg, den 10. Oktober 1932.

Auf Grund der Verordnung des Reichspräsidenten
zur Sicherung der Haushalte von Ländern und Gemein¬
den vom 24 . August 1931 (Reichsgesetzbl. S . 453 ) ver¬
ordnet das Staatsminifterium für den Freistaat Olden¬
burg , was folgt:

8 1.
8 7 Abs . 2 der Verordnung für den Freistaat Ol¬

denburg vom 16. August 1932 über die Einführung
einer Schlachtsteuer wird wie folgt ergänzt:

„im Landesteil Birkenfeld an Stelle des Gemeinde¬
vorstandes der Bürgermeister (Stadtbürgermeister )" .

8 2.
Diese Bestimmung tritt sofort in Kraft.

Oldenburg , den 10. Oktober 1932.
Staatsminifterium.

In Vertretung des
Ministerpräsidenten:

(Siegel .) Spangemacher . Pauly.

vr . Eisenbart.



Sechste Durchführungsbestimmungenzur Verordnung für den Freistaat
Oldenburg vom 16. August 1932 über die Einführung einer Schlacht¬
steuer.

Oldenburg, den 10. Oktober 1832.

Auf Grund des Z 18 der Verordnung über die Ein¬
führung einer Schlachtsteuer vom 16. August 1932 wird
folgendes bestimmt:

Artikel 1.

Artikel 16 Abs. 1 erster Satz der Durchführungs¬
bestimmungen zur Verordnung für den Freistaat Olden¬
burg über die Einführung einer Schlachtsteuer vom
16. August 1932 wird wie folgt ergänzt:

„im Landesteil Birkenfeld an Stelle des Gemeinde-
Vorstandes der Bürgermeister (Stadtbürgermeister )" .

Artikel 2.

Artikel 21 Abs. 1 erster Satz der Durchführungs¬
bestimmungen zur Verordnung für den Freistaat Olden¬
burg über die Einführung einer Schlachtsteuer vom
16. August 1932 wird wie folgt ergänzt:

„im Landesteil Birkenfeld die Bürgermeistereikassen " .
Artikel 3.

Diese Vorschrift tritt sofort in Kraft.

Oldenburg , den 10. Oktober 1932.

Ministerium der Finanzen.
Pauly.
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